

KURYER LITEWSKI

*Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjasniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.*

z Wilna VS. 17 Grudnia 1799 w Sobotę

z Petersburga VS. 6 Grudnia.

Archangelski woenny Gubernator General Infanteryi Xiążę Wołkoński 4 na własną prośbę uwalnia się od służby. Zastępujący w Collegium woennym General Lieutenant Graf Liwen i naznaczony Gubernatorem woennym w Archangelsku. General Lieutenant Jrkotki Gubernator woenny Leccano otrzymał rangę Generała Infanteryi. General Major Orenburgski komendant Lebedew został Generałem Lieutenantem; iako też General Major i Kexholmski komendant Smorodin.

Zmarły od Inżynierow General Lieutenant Ferguel wymazuje się z rang listy Leibgardyi Preobrażeńskiej Kapitan Grigoriew otrzymał rangę Półkownika, Półku strzelcow Gramsdorfa Kommandantem został Podpółkownik Pachomow. Leibgardyi Preobrażeńskiej Półkownik Xiążę Gagarin Fligel Adjutantem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI; tenże otrzymał rangę General Adjutanta Garnizonowego regimentu Teizena Major Ferstenan uwalnia się od służby.

Podpółkownik, Zeleziński twierdzy komendant Xiążę Zawackow został Półkownikiem. Regimentu muszkietyerow Graffa Razumowskiego Major Szkapkoy Podpółkownikiem Leibgardyi Siemionowskiej Porucznik Zas otrzymał rangę Fligel Adjutanta JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI. Półkownik, i Gaczyński Zamku Kapitan Grewens uwalnia się od obowiązkow z rangą stanu Konfiliarza i pensją gaży zupełney; miejsce jego zastąpi Stanu Konfiliarz Brizgałow.

Majorowie zostają Podpółkownikami: regimentu muszkietyerow Tinkowa Markow: Ostrożskiego Skriplew. Półku dragonii D' Autichamp Major Karaniszew na własną prośbę uwalnia się od służby. Zmarły od ran w bitwie odniesionych Leibgardyi Siemionowskiej General Major Charla-

mow z rang listy wymazany. Półku Huzarow Boura Podpółkownik Panczulidzew został Półkownikiem; regimentu muszkietyerow Wiatkina Major Detsalla Podpółkownikiem.

Na Flotcie Kapitani pierwszey rangi zostali Kommandorami. Jazykow, Seliwaczew, Aleksiano, Baron Debar, Serandinaki, Danilow, Chruszczow. Kapitani drugiey rangi Kapitanami pierwszey rangi: Traskin, Timczesko, Sorokin, Elliot, Owfinikow, Kłokaszow i. Gammalei, Ignatiew 2, Pafinkow. Kapitanami drugiey rangi Kapitanowie Lieutenanti: Boil, Broun, Gafstwer, Baronow, Muchanow, Maligin, Krowwe, Don, Mur.

Porucznicy zostają Kapitan-Lieutenantami: Degaletto, Zemczużnikow, Raska, Wlew, Skriplew, Wołockoy, Kudriawcow, Siroiew, Suchow, Baturin, Salmanow, Kutuzow, Nelidow, Wlachacti, Kuzuk, Kudriawcow 2, Podkolzin, Skuratow, Domo-szeńko, Skill, Bazo, Piewcow, Wlito, Borocki, Adamopulo, Pereleszin, Zachtrowskoy, Rudakow, Czeliaew, Werigin, Leon-towicz, Lycharew i, Makszejew, Geider, Jwanow i Razwozow, Newelskoy, Jwanow 2, Pago, Seliwanow i, Kartaszew, Papan-dopulo, Minicki, Gaticki, Adams i, Digale-to, Seliwanow 2, Gunańew, Dawidow, Alekseejew, Aleiew, Miakinin 2, Karmazin, Butler, Kandler, Deliuron.

Uwalniają się od służby na flotcie: Kapitan Kommandor Biling obowiązany rewerssem zawsze w Rosyi przebywać, z pensją gaży zupełney. Kapitan i rangi Polko-jecin z pensją; Kapitani 2 rangi: Dziwowicz, Achmatow, z pensją. Stanu Konfiliarz Rezenow otrzymał stopień Aktualnego stanu Konfiliarza. Toiny Konfiliarz i Intendent Mikulin na własną prośbę od obowiązkow uwolniony, za 56 letnią bez nagany służbę odbierać będzie z Gabinetu pensją iaką miał dotąd; miejsce jego zastąpi Toiny Konfiliarz Chodnew.

W Jrkutsku 13 Września uroczystym obrzędkiem odkryta została Kofsyisko Amerykańska Kompania, Najwyższą JEGO IMPERATOR KIEY opieką zaszczyconą. D. 16 wybrani Direktorami Kupcy Jrkutscy: Demetri i Jakub Milnikowie, Simon Starcew i Kupiec Utiugski Michał Bukdakov.

z Wiednia 14 Grudnia z Gazety Wiedeńskiej.

Przed kilku dniami w raportach swoich donosił General Kawaleryi Melas, że Austriackie woyska pod komendą Xiążęcia de Lichtenstein, zatrudniające się oblężeniem twierdzy Coni za pomocą kilkunastu tysięcy ochotników Piemontskich od d. 17 Listopada ciągle pracowały około kopania rowow. sypania szaficow, zakładania liczych batteryi; garnizon nieprzyjacielski dawał nieustannie ognia z małym jednak skutkiem; ponieważ niewiele straciliśmy żołnierza, i roboty nieustawały.

Wszystko na ostatek dokończono na d. 2 Grudnia. Nazajutrz rano batterye Austriackie z kilkudziesięciu moździerzow i 100 ciężkich armat razem grać zaczęły; o 9 godzinie już jedna z nieprzyjacielskich redut odwrzuconey bomby zruynowaną została. W kilka godzin potem Komendant Francuzki Clement prosił o kapitulacyę, która niezwłocznie tegoż dnia podpisana, nazajutrz d. 4 do skutku przyszła w następującym sposobie.

Domagał się Wodz nieprzyjacielski, ażeby garnizonowi z bronią, chorągwiemi i armatami, wolno było do Francyi wyciągnąć; lecz ponieważ hożory tak wielkie pozwałać się zwykły jedynie garnizonom, które wytrzymując oblężenie dają dowod męstwa i rycerskiej stateczności; Xiąże de Lichtenstein odrzucił propozycyę; tak więc Francuzi, jako woienni bratńce do krajow Austriackich iść muszą; a General Clement pomnoży liczbę towarzyszw swoich którym za poddanie bez odporu, Mantui, Alexandryi, Turinu, Tortony, Mediolanu, przed sądem stawac kazano.

Tak więc ziscił nadzieie nasze General Kawaleryi Melas prędszym nad mniema nie dobytciem twierdzy między Piemontskimi najślawniejszy, wytrzymanym nierzszczęśliwie oblężeniem; w r. 1745 osobliwie, gdy Xiąże Conti chociaż nad Karolem Emmanuelem Królem Sardyńskim zwyciężył, tu przecie nie mógł dokazać. Spodziewamy się wkrótce odebrać pożądaną wiadomość, że przed zaczęciem r. 1800 żaden Francuz we Włoszech nie został; nie zostało dziś albowiem nie nieprzyjacielowi, oprócz Liguryi.

Z drugiey strony Hrabia Starray przez Arcy Xiążęcia Karola wysłany z odsieczą opasanemu Philipsburgowi, złączywszy woyska swoje z diwizyami Xiążęcia Lota-

ryńskiego i Hobenlohe, Generalow Goerger, S. Kereky, Frenel, d. 2 i 3 Grudnia miał krwawą rozprawę z nieprzyjacielem na kilku miejscach, opanował szczęśliwie niektóre stanowiska, pomienioną twierdzę oswo-bodził, blisko tyśiąca Francuzow ranił lub zabił, blisko 300 zagarnął jeńców; z naszej strony zabitych i raniionych nad 500 nie liczone.

Hrabia de Lehrbach przybył niedawno do naszej stolicy; rozszła się wnet pogłoska, względem podanych przez nieprzyjaciela warunkow do ugody; lecz o tym nie pewnego mówić nie można. Od granicy Turckiey donoszą, iż znaiomy Passwan Oglou, nie wiadomo w jakim zamiarze, na czele 15 tysięcy zbroynego ludu wyszedłszy z Widindu ciągnie na Niszę ku Belgradowi.

z Londynu 29 Listopada z Gazety Frankfortskiej.

Lord Keith wyszedł pod żagle zmierzając do Gibraltaru. Tam Admirals Nelson przybywszy z Sicilii odda iemu najwyższą kommendę okrętow Królewskich na morzu szrodziemnym, sam dla poratowania nadwątzonego zdrowia powrócił do Ojczyzny. Z Przygórka dobrej Nadziei donoszą, że Kapitan Losak nieustannie zeskardą swoją krążący między wyspami de France i Bourbon, zniszczył nieprzyjacielską żeglugę, naszą zabezpieczył.

W listach z Megador znajduiemy pocieszna wiadomość, że morowa zaraza od czasu dawnego kraj Marokański niszcząca, nakoniec gaśnie na wielu miejscach podobno dla tego, że część znaczna kraiu z ludzi jest już wyniszczoną. Słychać że rządowi naszemu Francuzki proponował zamiarę Xiążęcia de Choiseul i wielu innych emigrantow, którzy morską nawałnością zapędzeni pod Calais, zchwytani, od dawnego już czasu w ścisłym więzieniu osadzeni czekają wybawienia swojego.

Powszechnie jest mniemanie, że ministerium banku Londyńskiego przywilej powierdziło na lat 17; co jeśli tak jest wierzyć trudno ażeby bank nie nie dał skarbowi publicznemu oprócz pożyczonych 3 milionow FS. bez procentu na lat kilka. Rząd zakupił wszystkie piastry na Hiszpańskich fregatach niedawno zabrane Według dokładnego rachunku, Angielskie woyska na wyprawie Hollenderkiej w zabitych raniionych i jeńcach ogółem nie straciły nad 14232. ludzi, nie licząc atonionych w przeprawie.

Na pochwałę obywatelow kraiu naszego wyznać trzeba, że z największą ludzkością przyieli i opatrzyli raniionych żołnierzy; za co miastu Norwich Minister Xiąże Portland uroczyście podziękował. Admirals Story widząc że rząd Batawki aresztować go myśli za poddanie flotty w Texel udał się pod opiekę Admirala Mitchell E-

migrantów Irlandzkich Napper Tardy ze wszystkimi towarzyszami przed sądem Dublinckim już stawiono.

Wice Król Irlandzki Margrabia Cornwallis wcześniej zapobiegając przewidzianemu niedostatkowi żywności ogłosił kazań, że da znaczną kupieckim okrętom nadgodę, które 60 tysięcy beczek zboża pierwsze zportow z portów zagranicznych; do tej nadgodę nie ma należeć zboże Angielskie. W Irlandyi wszystko dzieje się po dawnemu; rozboje po drogach nie ustają; znami Defenders mordują nawet po domach współziomków: Wice Król obiecuje wielkie summy tym którzyby zabójców odkryli.

Głoszono niedawno; że przybyły z Paryża Kapitan Suinburne Adiutant w zakład danego Generała Knox, przywiózł od konsulow propozycyi do pokoiu. Dział rzecz jest pewna, że pomieniony Officer zawarł umowę z rządem Francuzkim, względem zamiany jeńców. Mocą Kapitulacyi w Schagenbrug podpisaney, 6500 Francuzow, 1500 Batawow uwolnić mamy. Kommissarz Francuzki ma wyraźne zlecenie żołnierzy raczy niż matkow wybierać, i do Oyczyzny przesyłać.

Syn buntownika Irlandzkiego Jakub Tandy, który dawniej służył wojskowo pod Margrabią Cornwallis w Indyi wcho-dniem, podał teraz do niego prozbę, chcąc być uwidomiony, czyli życie Oycowskie jest w niebezpieczeństwie. Wice Król odpowiedział młodzieńcowi, że Napper Tandy ma być wkrótce odesłany do twierdzy S. Jerzego w Szkocyi, gdzie tylu innych buntownikow Irlandzkich są skazani na dożywotnie więzienie.

Lord Bridport krążyć nie przestaje przed portem Brestehńskim; niektóre okręta nawalnością uszkodzone zawinety do Portsmouth z Admiralem Cotton. Słychać, że Minister pierwszy ma się starać o podwyższenie wszystkich podatkow trzema procentami w roku przyszłym; co chociaż zafliznacznie skarb publiczny, nie wystarczy jeszcze podobno na wydatki niezmiernie w przy-padku przedłużenia wojny; rzecz się lepiej obiasni na fesyli Parlamentowey.

z Paryża 4 Grudnia z Gazety Hamburgskiej.

Ludzie niekontenci z odmiany rządu naszego, rozsiwiali między gminem myśl, pogłoskę, że wszyscy Ministrowie razem odmienieni być mają. Lecz Konsulowie oświadczyli, że wszystkich utrzymają na urzędzie. Z Kommissarzow zaś i Agentow bywszego Direktoryatu, podobno żaden się nie utrzyma. Dziś oddalony został Lakanal szarżca Departamentow Niemieckich na lewym brzegu Renu; miejsce jego

zastąpi Schée, zmarłego Generała Hoche przyjaciel.

General Moreau nie wyjechał do armii Szwaycarskiej; ma jeszcze dni kilka zabawić w naszej stolicy; w okolicach Mannheimu dano tymczasową komendę Generalowi Ney; Lecourbe odebrał rozkaz do Zurich pośpieszać. W liczbie wielu emigrantow, którzy pod nowym rządem otrzymali pozwolenie do kraju powracać, i imiona swoje z rejestru prawnie wymazywać, położyc trzeba przybyłych niedawno Xiążąt La Rochefoucaud i Liancourt.

W powszechności mówiąc, tym najłatwiejszy dziś jest powrót do Oyczyzny, którzy albo pracowali około Konstitucyi pierwszej, albo iey sprzyiając po zaszłych odmianach gwałtownych w r. 1792 z kraju wynisć musieli. Ministrowie sprawiedliwość i policyi uwolniwszy od Deportacyi obywatelow na to skazanych, postanowili zwrócić do Oyczyzny tych nawet, którzy do Cayenne lub wyspy Oleron zawiezieni, w życiu jeszcze zostają.

Jenner Posel Szwaycarski przybył z Berne do Konsulow naszych od Direktoryatu swojego z bardzo ważnym zleceniem. Zmarły niedawno w Valence Pius 6 exekutorem testamentu nazaczył Arcy Biskupa Corintskiego. Ten zapisawszy rejestr pozostalej ruchomości, przez urzędnikow miejskich całą otaxować kazał; szacunek ogólny nie wyniosł więcey nad 13 tysięcy liwrow.

Wojska Szuanow nie zgromadziły się dotąd na jedno miejsce, jak dawniej gromadono. W Departamentach Orne, Eure, Loire, Sarthe, Mayenne, sily mają największe. Jeżeli Konsulowie orgżem zechcą przywracać i utrzymywać tu spokoyność, trzeba będzie armii ogromney, ponieważ liczymy Departamentow Zachodnich 15, których obywatele nie wszyscy w prawdzie, lecz w części bardzo znaczney do sokoszu i wojny domowey należą.

Przed kilku dniami pod Evreux zatrzymawszy dwa wozy pocztowe, gdy nie znaleźli pieniędzy, wolno puścili, Francya u nich ma nazwisko Rptey Generała Buonaparte; hasłem dziś Szuanow: nie chcemy Konsulow, iskeśmy się brzydzyli Direktoram; niech Król żyje. 13 Listopada S. Maurich Kommandant, namiestnik Generalow Frotte i Joubert wydał do Francuzow odezwę, zachęcając, ażeby się przyłożyli do przywrócenia rządu dawnego. Wyrazy oney godnieysze uwagi następują.

Nie będę opisywał, powiada S. Maur, klęsk rozlicznych, które postać narodu odmieniły przez lat 10. Tak długie i okrutne doświadczenie Francuzow nauczyło, że pokoiu i szczęścia znać nie mogą, stojąc pod rządem podłych sudyzy władzy przywła-

cicielow. Niech ambitni ludzie nazywają się według upodobania, Direktorami, Konsulami; niech kładą ustawy nowe na mieyscu praw starożytnych i świętych; iaki z tą przecie zysk dla Francuzow? ten iedyny, że tyranow codziennie nowych mieć będą.

Pod rządem takim nigdy naród nie spocznie; fakeya drugą poniżając, o zyskach szczególnych myśląc, żelazne iarżmo na współziomkow kłaść nigdy nie przestanie. Powrót do rządu dawnego, przyście Monarchy, zbawi Francuzow. Porównajcie stan wasz dzisieyszy z pomyslnosciami iakich doznawaliśmy wszyscy pod panowaniem potomkow Ludwika 9 i Henryka 4. Ten na którego ze krwią zlało się dziedziczne prawo do Tronu, ma cnotę i dobrą duszę przodkow swoich; ten dzieło zbawiennę, od dzwignienia wywróconych oltarzow zaczynać.

Dawno już, dobry Ociec darował winę dzieciom; w sercu iego niewinność obronę, żalujący przestępca zapomnienie zbrodni swoich, zgubiony szczęśliwość znajdzie pożądaną. Do moich więc chorągwi przybywajcie Francuzi; mamy oręż namdany na ukaranie zuchwałych tylko i upartych buntownikow; tacy ieśli ieszcze są w liczbie Administratorow, gwardyi narodowej, i nowozaciężney młodzi, niech wiedzą, że nie spoczniemy, aż po zupełnym wytepieniu nieprzyjaciol Monarchy naszego.

Officer który należał do Rzymskiego garnizonu, opisał dokładnie, iakim sposobem woyska Francuzkie ustąpiły z pomienionej stolicy. Generał Macdonald, powiada ciągnąc z Neapolu do Włoch północnych, zostawił ogółem w Rzymie Francuzow 3500 woyskowych i cywilnych. Wkrótce potem miasto zewsząd przez rokoshanow opasane; nikt z odsieczą wnieść nie mógł. Zarazliwe choroby z powietrza niezdrowego pochodzące, liczbę garnizonu zmniejszyły.

Zamieszanie i nieporządek był wielki; żołnierz nie miał żywności, odzienia, i żoldu; broni mało, mniej ieszcze ammunicyi na wytrzymanie spodziewanego oblężenia. Macdonald komendantem naznaczył Generała Garnier, męża honor kochającego i cnotę. Ten widząc bliską wszystkich zgubę, idąc za przykładem Championneta w Neapolu, naklonił Posła Direktorow Paryskich Bertholio do złożenia władzy prawdziwie Diktatorskiej. Stało się, Rpta Rzymska oblężoną być zaczęła, według wyrazu przez Francuzow używanego w niebezpieczeństwie

Garnier miał dość oświecenia męstwa, i cnoty do naprawienia złego, gdyby ieszcze naprawione być mogło; lecz Bertholio zdradziwem, niesprawiedliwością, i marnotrawstwem odrzcił mieszkańcow kraju całego; wszyscy, nawet w okolicach Rzy-

mu, przeciwko nam wzięli się do broni. Konsulow zawieszono od sprawowania obowiązkow: rząd nowy postanowił Garnier z Francuzow i Rzymian ziożony pracowali ufilnie wszyscy; nie iednak nie mogli dokazać.

Jużeśmy Włochy północne stracili; z armią w Liguryi zamkniętą, i Ankoną nie było żadney komunikacyi. Neapolitańskie woyska zbliżyły się od południa; na te uderzyliśmy raz i drugi pod Frascati; porażeni w początku, zwyciężcy w powtórney bitwie, od ieńcow odebraliśmy wiadomość o poddaniu S. Elme, Capui, Gaety. Tu już poznał każdy czego spodziewać się należało. Nieprzyjaciel dotąd słaby, filnie zewsząd nastąpił.

Kilka tysięcy Austryjakow zaiwoczy Civita Castellana do Monterosi przybyło. 7 tysięcy Neapolitańczykow Generał Burcard przyprowadził do Frascati. Eskadra Angielska stanowczy przed portem Civita Vecchia, do poddania się wezwwała Francuzow. Znałszy liczbę 1200 chorych leżało w szpitalach. Rada więc woienna z Anglikami ugodę podpisywać kazala, którzy w początkach domagali się wydania Neapolitańskich partyotow; lecz potym ofiarowali nam kapitulacyą iaką garnizon Gaety otrzymał.

Naofstatek odkryty w samym Rzymie spisek umowę przyspieszył; na czele onego stał Generał gwardyi narodowej. Jeden z współników truciznę połknol. Aresztowaliśmy dowodząc; lecz to na nic już się nie przydało; nie zgineliśmy od pułkow; kapitulacyą Garnier nie mieszkaiąc podpisał; a chorych izdrowych 3500 Francuzow do Oycyzny w całości powróciło.

z Madritu 12 Listopada z Gazety Frankfortskiej.

Ministrowie Gabinetowi długo i tajemnie pracując uradzili. 1. rozkazano wszystkim obywatelom, którzy iakie urzędy od Korony dawniey kupowali, część trzecią szacunku onych wnieść natychmiast do skarbu. 2. Ponieważ dziś dla handlu z Ameryką przerwanego wydatki przechodzą dochod 75 millionami liwrow, podatki wszystkich mieszkańcow Hiszpańskich podwyższone być mają w r. 1800, póki nie wyrównają Summie potrzebney; oplata zaś trwać będzie do końca woyny.

Trzeci edykt stanowi podatek na konie, pojazdy, i inne rzeczy do zbytku czyli raczej wygody obywatelow służące, na pensye ze skarbu opłacane, służących pici obywatelom. Ostatni rodzaj podatkowania wiele przyniesie skarbowi, liczymy albowiem, w kraju nie mało Panow, którzy utrzymują 300 500 tyśiąc i ieszcze więcey domownikow; od każdego zaś, który liczbę 20 przechodzi płacić trzeba 75 liwrow; od iednego do 20 półowę tylko.

K U

z R

Ar
gielkim
25 tyśiąc
panieys
panielio
pilnie z
na z dy
i Dzende
pódy d
Ranie A

Sta
którey
cou, z
Oycyzn
po zako
roczka
lucyi r
stać z n
Konfula
spielzeni

Wy
rzy Gie
Baraw
spektore
prawo
odzież
dy kof
Kanonik
czył w
umarł w
chnego;
Utrecht
iego spo

z T

Ge

In
iątek D
Kawale
dusz m
mi, tak
wizyi n

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 17. Grudnia 1799 w Sobotę

z Hagi 30 Listopada z Gazety
Hamburgskiej.

Armia narodowa Batawów przed Angielskim do kraju wtargnięciem wynosiła 25 tysięcy ludzi; bitwy, choroby, dezercya, zmniejszyły połowę. Dyktatorowie strącając panielloną nowym zacięciem nadgroźnie pilnie zalecili. Całe wojsko dzielić się ma na 2 dywizye pod Generalami Dumonceau i Daendels; regimenty Waldek i Saxe nie podydą do Niemiec. Naczele nowej floty stanie Admiral Winter.

Stanisława umowa z Anglikami, mocniejszą z liczbą 8 tysięcy uwolnionych i 20 tysięcy Batawów ma powrócić do Ojczyzny. General en chef Brune wraz po zakończonej kampanii gotował się wyjechać do Paryża; po zaślepy tam rewolucyjnej rządowej myśli odmienił, i chciał zostać z nami; lecz nakoniec wczora Adjutant Konsula Buonaparte przywiózł rozkaz powrotu do Ojczyzny.

Wyjechał więc Brune nie mieszkając oddawszy Generalną komendę armii Francuzko-Batawskiej Keilermanowi, który był Inspektorem. Podarunki przez zgromadzenie prawodawcze w nadgrodzie zasług ofiarowane odzieżającemu Wodzowi składają się z szpady kofsztownej, i konia dzielnego. Sławny Kanonik van Eupen, który tak wiele znał w rewolucyjnej Belgickiej r. 1790, nie umarł w Gwiannie, według ogłoszenia pewnego; ponieważ niedawno przybył do Utrechtu, gdzie myśli ruszyć zyciawo jego spokojnie przepędzić.

z Toulouse 25 Listopada z Gazety
Hamburgskiej.

General Landres przybył do miasta na

szęgo z całym satahem; tegoż dnia wieczorem wydał proklamacyę do mieszkańców, o rewolucyjnej ostatniej w Paryżu donosząc, i do zachowania wewnętrznej spokojności zachęcając. Nie zabawił tu nad dni kilka; dziś wyjechał chcąc oglądać wszystkie Departamenty składające się z dywizyą militarną, do których rozciągnęli władzę jego Konsulowie.

z Bordeaux 21 Listopada z Gazety
Frankfortskiej.

Miasto nasze w zupełnej jest spokojności. Nigdy od początków rewolucyjnej lat 11 trwającej większa między obywatelstwem zgoda nie panowała i jedności. Administratorowie nasi z ratowania wywłaszczonych Dyktorów postanowieni, co nie dawno gardzili współziomkami, nieśmiało teraz wychodzą z domów spodziewając się wkrótce być z urzędów złożonemi. Przybył też Deputowany od Konsulów Reprezentant Lahary, mają powzięcznie szacowany, który ma trwały nam porządek przywrócić.

z Nantes 10 Listopada z Gazety
Hamburgskiej.

Szuasnowie wkroczyli dnia wczorajszego do Rhedon w liczbie 1200 do 1500 ludzi; Republikantki garnizon z 50 żołnierza złożony, bronil się do upadku; lecz gdy amunicyj nie stawało, kapitulował, i wyszedł w pole z honorami wojskowymi, bronią, bagażami. Mysł była rokożanów złożyć główną kwaterę w pomienionym miasteczku; ale 600 Republikantów z Renu przysłanych, inną rzeczą dali postać; Szuasnowie nie czekając ataku do Blain wyciągnęli.

Od Litewskiego Gubernskiego Rządu, ogłasza się.

Imo. Aby życzący sobie nabyć wiecznością przez publiczną licytacyą majątek Dubrowkę JW. Solt na bywszego Marszałka Nadwornego Litewskiego i Kawalera w Gubernii tutaj cyszej w Płcie Słonimskim leżący, mający w sobie 33. i tyleż żetiskich ze wszystkimi do nich należąciami dobytka, takż z gruntami, Si anozęciami, lasem i różnym zabudowaniem z Exdywizyi na satysfakcyą długów Kommissyi Bankowej oddanego, stawili się dla

targu do Rządu Guber: Litt: fami, lub przez umocowanych Plenipotentow na terminu, pierwszy 19 Xbra roku idącego, drugi Januarii 12. i trzeci Februarii 9. następnącego roku.

zdo. Aby Dziedzice Ulman i Hornowski fami lub prawnie umocowanych od siebie Plenipotentow wysłali do Infantkiego Gubernńskiego Rządu dla odebrania, pierwszy poddanego Kraucza, zbiegłego z Dworu Wilcenkowskiego, a drugi Jana Bobrowskiego ze wsi Mocyski.

Na ostatek gdy Kommissya wspólna przez Najjaśniejsze Dwory dwa Cesarskie i Królewsko - Pruski do upadłych szczęściu Polskich Bankow w Warszawie wyznaczona uwiadomiła; iż Ur: Maciej Łyszkiewicz ze wszystkimi Wierzycielami swymi ugodził się, i takowa ugoda rezolucją Kommissyi zatwierdzoną została, przez co do własności Majątku całkowitego swego, i wolnego nim zarządzenia rezolucją teyże Kommissyi zwróconym jest. Przeto Rząd Gubernński Litewski uwiadamiając wszystkie Magistratury Gubernii Litewskiej o takowym Ur: Macieja Łyszkiewicza ad Activitatem zwróceniu, aby też Magistratury iako ad Activitatem i wolnego Majątkiem własnym zarządzania zwróconego, we wszelkich przypadkach uważany zaleca. Datt Miesiąca Xbra 9. dnia 1799 roku.

Sprawa o Majątek zesłego Jana Ludwika Becu Sowieznika Nadwor: i Izby Skar: Litewskiej tak z Kredytorami, iako też Debitorami Ukazem Rządu Gubernńskiego Litewskiego ma kognicyą i rozsądzenie odesłana do Sądu Grodzkiego Pttu Wileńskiego, do którego Sądu, z wyswieceniem swych pretensyw kredytorowie Celem odebrania należnościow, ażeby stawali i one Pretensye przed tymże Sądem w czynie agitujących się Sądow dowodzili obwieszczą się.

Podaje się do powszechney wiadomości, iż na mocy Dekretu Magistratowego w Roku 1799. Miesiąca 8bra 22 dnia VS. zapadłego. Dom z Ogrodem Owocowym pod Nrem 702. W. JPanii Agnieszki Knakfusowej Kapitanowej Woysk Polskich będzie wyprzedany przez Licytacyą w trzech terminach, to jest: w Miesiącu Xbrze 30 26, 19 6 Januar: i na ostatek 2. Januar: VS. dnia.

Magistrat Miasta Gubernskiego Wilna podaje do powszechney wiadomości, że potrzeba jest wystawic dla Woyska konsystującego Drew Sązni Tysiąc kwadratowych. Która to postawka oddana będzie temu, kto za mnieyszą Cenę na publicznym Targu, one dostarczyć obowiązę się. Na takowy Targ przeznaczają się dni V. S. 14 15. 16. N. S. 25. 26. 27. idącego Mca i Roku. Zyczący więc przyjąć kontrakt mają zgłaszać się w dniach powyższych, od 8mej do 11. ranney i od 2giey do 6tey po południu godzinach z należytemi pewnością do Magistratu w Domie Gościnnym do Prowentowej Kancelaryi, gdzie kondycye do Kontraktu objawione każdemu zostaną.

Podobnież Magistrat obwieszczą życzących utrzymywać pocztę Konną w Mieście Gubernskim Wilnie, ażeby przed dniem 20. Xbra VS idącego Roku prezentowali się w Litewskim Gubernskim Rządzie, z Kaucyami lub Swiadectwami, o własnym funduszu na odpowiedź dostatecznym, gdzie kondycye i obowiązki dla poczt Kommissarzow każdemu komunikowane będą. Dnia 11. Xbra 1799. Roku.

Dla nie odebranej Poczty zagranicznej Gazeta Litewska we Szrode według zwyczaju wydana nie była; nadgradzając opóźnienie następujący Numer 130 rozdawany będzie w poniedziałek o godzinie zwyczajney.

W terazniejszy Miesiącu zaczyna się Kwartalna prenumerata Kurjera Litewskiego, na miejscu wzięty kosztuie zł: 60, z Poczta 80.